
MINISTERSTVO
pro místní
ROZVOJ ČR

Č.j.: MMR-29719/2020-52/1
Číslo v CES: 6006/1
Číslo úkolu: 366100/6111/57/52, 366100/5168/17/52

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE SOFTWARE

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Dr. Ing. Marií Zezůlkovou, ředitelkou odboru regionální politiky
IČO: 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo bankovního účtu: 629001/0710

(dále jen "Objednatel")
na straně jedné
a

QCM, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722
se sídlem: Heršpická 813/5, Štýřice, 639 00 Brno
zastoupená: Ing. Davidem Horkým, jednatelem společnosti
IČO: 26262525
DIČ: CZ26262525
bankovní spojení:
číslo bankovního účtu:
plátce DPH: ano

(dále jen "Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně označováni jako „Smluvní strany").

Po vzájemné dohodě se Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku rozhodly uzavřít tento:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce software ze dne 20.10. 2020, č. v CES:
6006, č.j. MMR-29719/2020-52

(dále jen „Dodatek")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 20. 10. 2020 smlouvu o dodávce software (dále jen „Smlouva"),
kdy předmětem Smlouvy je dle článku 2.1.1 a 3.1.2 této Smlouvy dodávka SW aplikace na
sběr projektových záměrů (dále jen „Software"), která musí splňovat technické požadavky

1



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

obsažené v příloze č. 1 Smlouvy a požadavky na datový obsah obsažené v příloze č. 2
Smlouvy.

1.2 Smlouva byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv dne 22. 10. 2020.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Po bližším projednání předmětu plnění Smlouvy a zejména technických požadavků na
Software obsažených v příloze č. 1 Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že do bodu 1 přílohy
č. 1 Smlouvy bude doplněn požadavek na připojení Software do prostředí Centrálního místa
služeb (CMS) ve smyslu § 6h zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné
správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o informačních systémech veřejné správy"). Nové znění přílohy č. 1 Smlouvy tvoří přílohu
tohoto Dodatku.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení technického požadavku dle článku 2.1
Dodatku činí 120 000 bez DPH (slovy: sto dvacet tisíc korun českých), z toho DPH ve výši
21 % tedy 25 200 Kč (slovy: dvacet pět tisíc dvě stě korun českých), tedy celkem 145 200
Kč (slovy: sto čtyřicet pět tisíc dvě stě korun českých) včetně DPH.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že v důsledku sjednání technického požadavku na Software dle
článku 2.1 Dodatku se prodlouží termín plnění specifikovaný v článku 6.1 Smlouvy a že
článek 6.1 Smlouvy se tedy mění takto:

„6.1 Dodavatel je povinen dodat Software nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti
Smlouvy.“

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že v důsledku sjednání technického požadavku na Software
dle článku 2.1 Dodatku se mění také články 8.2 a 8.2.1 Smlouvy, které nově zní takto:

„8.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení plnění dle článků 2.1.1 až
2.1.5 Smlouvy činí 982 000 Kč bez DPH (slovy: devět set osmdesát dva tisíc korun českých),
z toho DPH ve výši 21 % tedy 206 220 Kč (slovy: dvě stě šest tisíc dvě stě dvacet korun
českých), tedy celkem 1 188 220 Kč (slovy: jeden milion sto osmdesát osm tisíc dvě stě
dvacet korun českých) včetně DPH, z toho:
8.2.1 cena za dodávku Software včetně Testování, proškolení a licenci ve smyslu článku 19

Smlouvy činí celkem 910 000 Kč bez DPH (slovy: devět set deset tisíc korun českých),
z toho DPH ve výši 21 % tedy 191100 Kč (slovy: sto devadesátjedna tisíc sto korun
českých), tedy celkem 1 101 100 Kč (slovy: jeden milion sto jedna tisíc sto korun
českých) včetně DPH. “

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek je sepsán v listinné podobě ve 3 vyhotoveních, přičemž Objednatel obdrží 2
vyhotovení a Dodavatel 1 vyhotovení.

3.2 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen ,,ZRS“). V
souvislosti s aplikací ZRS na tento Dodatek se Smluvní strany dohodly na následujícím:

2

M INISTERSTVO 
PRO M ÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

obsažené v příloze č. 1 Sm louvy a požadavky na datový obsah obsažené v příloze č. 2 

Sm louvy.

1.2 Sm louva byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve 

znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru sm luv dne 22. 10. 2020.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Po bližším projednání předm ětu plnění Sm louvy a zejm éna technických požadavků na 

Software obsažených v příloze č. 1 Sm louvy se Sm luvní strany dohodly, že do bodu 1 přílohy 

č. 1 Sm louvy bude doplněn požadavek na připojení Software do prostředí Centrálního m ísta 

služeb (CM S) ve sm yslu § 6h zákona č. 365/2000 Sb., o inform ačních systém ech veřejné 

správy a o zm ěně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o informačních systém ech veřejné správy"). Nové znění přílohy č. 1 Sm louvy tvoří přílohu 

tohoto Dodatku.

2.2 Sm luvní strany se dohodly, že cena za provedení technického požadavku dle článku 2.1 

Dodatku činí 120 000 bez DPH (slovy: sto dvacet tisíc korun českých), z toho DPH ve výši 
21 % tedy 25 200 Kč (slovy: dvacet pět tisíc dvě stě korun českých), tedy celkem 145 200 

Kč (slovy: sto čtyřicet pět tisíc dvě stě korun českých) včetně DPH.

2.3 Sm luvní strany se dohodly, že v důsledku sjednání technického požadavku na Software dle 

článku 2.1 Dodatku se prodlouží termín plnění specifikovaný v článku 6.1 Sm louvy a že 

článek 6.1 Sm louvy se tedy m ění takto:

„6.1 Dodavatel je povinen dodat Software nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti 

Smlouvy.“

2.4 Sm luvní strany se dále dohodly, že v důsledku sjednání technického požadavku na Software 

dle článku 2.1 Dodatku se m ění také články 8.2 a 8.2.1 Sm louvy, které nově zní takto:

„8.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení plnění dle článků 2.1.1 až 

2.1.5 Smlouvy činí 982 000 Kč bez DPH (slovy: devět set osmdesát dva tisíc korun českých), 

z toho DPH ve výši 21 % tedy 206 220 Kč (slovy: dvě stě šest tisíc dvě stě dvacet korun 

českých), tedy celkem 1 188 220 Kč (slovy: jeden milion sto osmdesát osm tisíc dvě stě 

dvacet korun českých) včetně DPH, z toho:

8.2.1 cena za dodávku Software včetně Testování, proškolení a licenci ve smyslu článku 19 

Smlouvy činí celkem 910 000 Kč bez DPH (slovy: devět set deset tisíc korun českých), 

z toho DPH ve výši 21 % tedy 191100 Kč (slovy: sto devadesát jedna tisíc sto korun 

českých), tedy celkem 1 101 100 Kč (slovy: jeden milion sto jedna tisíc sto korun 

českých) včetně DPH. “

2.5 Ostatní ustanovení Sm louvy nedotčená tím to Dodatkem zůstávají beze zm ěny.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek je sepsán v listinné podobě ve 3 vyhotoveních, přičem ž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Dodavatel 1 vyhotovení.

3.2 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru sm luv 

ve sm yslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm luv, 

uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv) (dále jen ,,ZRS“). V 

souvislosti s aplikací ZRS na tento Dodatek se Sm luvní strany dohodly na následujícím :

2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3.2.1 Dodatek neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran, ani jiné
informace vyloučené z povinnosti uveřejnění, je způsobilý k uveřejnění v registru
smluv ve smyslu ZRS a Smluvní strany s uveřejněním Dodatku souhlasí; Výjimkou
jsou osobní údaje, které budou znečitelněny;

3.2.2 Objednatel zajistí uveřejnění Dodatku v registru smluv.
3.3 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tento Dodatek a že si vzájemně sdělily

všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platného Dodatku. Na důkaz této
skutečnosti připojují své podpisy.

3.4 Příloha tvořící nedílnou součást tohoto Dodatku:

Nové znění přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace plnění - technické požadavky na Software

Objednatel Dodavatel

V Praze dne V Brně dne

rozvoj Ing. David Horký
Dr. Ing. Marie Zezůlková jednatel

ředitelka odboru regionální politiky

3



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

PŘÍLOHA DODATKU Č. 1
číslo v CES: 6006/1

Příloha č. 1 

Číslo v CES: 6006

Specifikace plnění - technické požadavky na Software

1) Požadavky na funkce SW aplikace 

o správa uživatelů,

o oddělené databáze pro jednotlivé kraje, 

o samostatná databáze pro ministerstva,

o celková souhrnná databáze s kompletními údaji ze samostatných 

databází (krajských a resortních),

o rozhraní pro „běžné" uživatele umožňující zadávání a editaci pouze vlastních 

projektových záměrů,

o rozhraní pro správce (kraje/regionální stále konference) umožňující správu a editaci 

zadaných projektových záměrů a uživatelů v rámci příslušné krajské databáze, 

o rozhraní pro ministerstva umožňující přístup ke všem projektovým záměrům a 

uživatelům,

o nástroj na import/export projektových záměrů

• importem se rozumí možnost přenosu projektových záměrů z krajů 

nevyužívající tuto aplikaci; předpokladem je import dat od cca 6 krajů (struktura 

dat bude shodná),

• exportem se rozumí možnost převedení projektových záměrů např. do .xlsx, 

.xml nebo jiného “výměnného” formátu.

o musí splňovat standardy informačních systémů veřejné správy na agendové 

informační systémy (AIS),

o lokální zálohování musí probíhat minimálně 1x denně, zálohy musí být uchovávány 

minimálně po dobu 7 dní,

o zálohování vzdálené musí probíhat minimálně 1x týdně, zálohy musí být 

uchovávány minimálně po dobu 28 dní, 

o musí být připojena do prostředí Centrálního místa služeb (CMS).

2) Uživatelé SW aplikace a jejich uživatelské role

o ověřování totožnosti uživatelů prostřednictvím IS VS: JIP/KAAS, ISDS a NIA, 

o uživatel: zadávání a editace pouze vlastních záznamů,

správce (kraj/regionální stálá konference): náhled na všechny uživatele v rámci 

příslušné krajské databáze, náhled a správa všech projektových záměrů v rámci 

příslušné krajské databáze,

o



QCM s. r. o.

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

M-Paiác
Heršpická 813/5 

CZ - 639 00 Brno

o ministerstvo - admin: náhled na všechny uživatele, náhled a správa projektových 

záměrů v rámci resortní databáze, náhled na projektové záměry importované 

z krajských databází, správa všech uživatelských rolí,

o ministerstvo - read: náhled na všechny projektové záměry resortní databáze a na 

projektové záměry importované z krajských databází.

3) Další funkcionality SW aplikace

o komunikace s uživateli prostřednictvím aplikace (chat, odesílání mailů, off-line 

formulář),

o hromadný import dat z krajů, které pro sběr dat o projektových záměrech budou 

využívat vlastní systém,

o předdefinované číselníky při zadávání údajů (blíže upraveno ve specifikaci 

datového obsahu, která je obsažena v příloze č. 4 výzvy), 

o kontrola a porovnávání projektových záměrů mezi sebou, 

o analýza procentuální shodnosti jednotlivých projektových záměrů, 

o rozhraní pro tvorbu výstupních analýz a jejich export, 

o admin rozhraní, tzv. administrátorské nástěnky,

o přehled uživatelů a projektových záměrů, dělení uživatelů a projektových záměrů 

podle různých kritérií,

o zobrazení dat do různých variací grafů a možnost exportu těchto agregovaných dat 

do různých formátů,

o implementace systému pro zasílání newsletterů a komunikace s uživateli, 

o historie změn projektových záměrů a všech operací s projektovým záměrem.

4) Požadavky na grafickou podobu SW aplikace

o provoz SW aplikace musí být zajištěn jako webová aplikace, 

o musí být v souladu s pravidly Design Systému GOV.cz, 

o SW aplikace musí mít spolehlivý a lehce ovladatelný administrativní systém, 

o webová prezentace musí být optimalizována pro zobrazení v běžných webových 

prohlížečích - např. Internet Explorer, Edge, Chromé, Firefox, OPERA a musí být 

nezávislá na operačním systému uživatele a verzi webového prohlížeče, 

o webová prezentace musí být optimalizována pro připojení prostřednictvím chytrých 

telefonů a tabletů (OS Android, iOS),

o nesmí klást žádné další požadavky na uživatele z hlediska instalace SW aplikace, 

kromě internetového prohlížeče,

o SW aplikace musí mít vlastní doménové jméno; zřízení doménového jména zajistí 

zadavatel.

5) Rozsah dat a počet uživatelů

o rozsah dat cca 100 000 záznamů (pouze text, bez příloh), 

o předpoklad cca 15 000 zaregistrovaných uživatelů, 

o max. 1 000 současně přihlášených (v extrémních případech).


